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— Dneškem vyprší lhůta daná
tesaři a stavebními tesaři kontra-ktorů- m

ku rozmyšlení se zda do-

brovolně mzdu o 5 ctů za hodinu

zvýší a dosud známo není kterak
tito k tomuto požadavku dělnictva
zachovati se míní Dělníci pevně
odhodláni jsou od zaujmutého sta-

noviska neustupovati a prohlásí
prý stávku když mzda zvýšena
jim nebude

— Občané v jiho-západ- části
města bydlící vzdali se pro pří-

tomnost naděje že by se jim po-

dařilo přiměti radu Školní k ote-

vření Škol Ambler a West Side

jež před několika týdny zavřeny

byly a také prý ani žádné kroky

Jednou z nejtěžších věcí jest koupě

ručnt laiky neboť některé obchody po-

čítají ceny tak vysoké že skorém bojíte

po nich se ptáti To může však platit

pouze o obchodech prodávajících jednu

neb dvě tašky ročně leč v obchodu

iakvm iest "Nebraska' nemusíte se

ostýcbati Jednou z nejlehčích věcí jest
ztratiti tašku a proto když ji kupujete nedbáte zadlužiti se po

krk abyste ji dostal NEBRASKA jest hlavním stanem pro

prodej kufrů a tašek na západě Prodáváme jich vlet a proto
také levněji než jiní Máme všechny druhy kufrů i ta!k a to

v cenách přerozmanitých Vyhovíme vám v poměru ku vaší

— V pátek po 9 hodině večer-

ní podařilo se uoiknouti z našeho

vězení okresního Frank Jonesovi
a Frank Pyszkovi Oběma poda
řilo se v čase večeře schovali se
nad stropem cel načež pak měli

již snadnou práci t protrhnutím
slabé střechy plechové Útěk je-

jich spozorován byl při prvé ob-

chůzce noční stráže avšak vzdor

bedlivému po nich pátrání nenale-
zena ani nejmenší stopa jejich —

Jones nalézal se ve vězení pro krá-

dež koně a Pyszka pro postřelení
south omažského hostinského —

Oba v čase útěku oblečeni byli v

šat vězeňský

— Kťri mouta ie jest nejlefUI
Nu Wilbtrski Zwonltka a Aksami-t- a

To se vaisl

— Policejní soudce S I Gor-do- n

požádal v pátek krajský soud

o vydání rozkazu soudního jímž

by městu nakázáno bylo vyplatili
mu sporné služné v obnosu f2600
kteréž rada městská vyplatiti mu

odpírá — Plat policejního soudce

snížen byl minulým sněmem stát-

ním z Í2500 na £i?oo ročně avšak

soudce Gordon popírá Že by sní

žení ono na minulá dvě leta vzta-hova- ti

se mohlo an prý služné v

době na kteréž zvolen bylJsníže-n- o

mu býti nemůže

— Občanstvo v západní části

čtvrté wardy bydlící požádalo
radu městskou o umístění skřínky

požární na 40 a J ulicích a soudí

se že žádosti té bude vyhověno
Vodovod v části oné jest již zave-

den v pádu ohně však muselo se

dosud běŽeti téměř míli daleko za

účelem dání znamení poplašného
a proto také málo dosud vodovod

platným tam byl

— Před okresaím soudcem m

vyvolán v pátek pří-

pad hostinského John Mohera

kterýž školní radou z prodeje li-

hovin bez licease žalován byl leč

daleko přelíčení nepokročilo
Ná-vlád-

okresní totiž nedokázal že

by Moher skutečně byl vlastníkem

hostince dotyčného a proto také

žaloba soudcem škrtnuta — Zá-

roveň s Moherem zatčeni ještě dva

jiní hostinští a případy jejich vy-

volány budou tohoto týdne
— Nikdy připálený nikdy ne- -
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Tímto vzdávám své
i

přátelům a známým kteří

o5 odjezdem mým do staré

mne doprovodili Zvláštní

Grotte a Chas Metz za

pak ostatním jimž nebylo

tf na rozloučenou volám

rozloučenou

nejsrdečnčjší díky všem svým
mi poslední okamžiky před
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oior tento spadá
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— V zdejším presbyterském
skončen ve čtvrtek rok

fkolní a osmi nastávajícím pasto- -

rtm dostalo se vysvědčení dospě-

losti

— Bertie Mann držitelka jed-oh- o

z nevěstinců na naší pověst-a- é

deváté pokutována byla ve

itvrtek v policejním soudě f90 a

étxatami pro přechovávání v brlo-h- m

svém 1 stileté dívky jedné z

Hebraska City Mimo toho vzne-ien- a

na ní návladním okresním

žaloba kriminální v kterémžto

případu zákon až pětiletý žalář co

trest ustanovuje
— V poslední schůzi klubu ob-

chodníků jmenován byl výbor

kterýž by porozhlédnouti se měl

xda na podzim nebylo by rádným
v Coliseum třicetidenní výstavkt

výrobků a zboží domácího pořá-áat- i

: -

— Ve čtvrteční schůzi okresní

Jernokracie odporučeno bylo gu-

vernérovi jmenování John Liddel-f- a

předsedy organizace oné za

nástupce dr A H Hipple--
a co

Beaa řiditelstva zdejšího ústavu

fro hluchoněmé a slepce — V

téže schůzi oznámeno též že při-Uáše- k

k účastenství k národní
konvenci jest tak velký počet ie
aejspfše budou muset dva vlaky
do Kansas City vypraveny býti
— K pochodujícímu klubu demo-

kratickému kterýž do Kansas

City v plné parádě pojede přihlá-

silo se již 300 Členů „_
— Martin Gallivich zažaloval

ve čtvrtek zdejší šmelcovnu na

náhradu 120300 za poranění je-k- ol

ao listopadu minulého roku

kyl utrpěl Gallivich byl totiž dne

oofao prasknutím roury kterouž

netavené olovo odváděno popá-fe- n

a to tou prý měrou že k další

prácí neschopným se stal

— Tábor Columbiiv tis
€3 Brevařů Svéta pořádá
clTélou zábavu v soboto
C2& 19 kyétaa t Sokolské
Cžaf O pobavení hostu
tzůe úplně postaráno
— Městský pokladník Hennings

salezf si ve čtvrtek opětně na ho-

stinského- Louis Slobodinského

Irtnrfl iak známo značný obnos

v osobních daních městu dluží a

jemuž přebytečný nábytek před

'týdnem na krytí dluhu toho zaba-

ven byl Slobodinský vlastní totiž

en g 10 uuu ua wrcujnui
Kfi Šestnáct jednopatrových dom- -'

ké jež k účelům prostitučním pro-nafú-
ná

a jelikož také ani z tohoto

amajetku daně neplatil a tyta již

liatky Í1080 dosáhly rozhodnul

se jednoduše pokladník také i tea-t- m

majetek zabaviti a nájemné do-

br al dva denně z každého domku

boášející na nhraženi dlužných

tni vybírati Dlouho však tak

cenil neboť záhy poznal že

kyte hf přec jea příliš okázalým

aby město takým nečestným způ-

sobem vymáháním peněz od ne-£st-

k penězům si pomáhalo a

psoto také jednoduše v pátek ne-

věstky vyházeti a domky zavřití

4al- - Nezaptatí-l- i prý Slobodinský
CnZaott daS do čtrnácti dnů tu

prý přijdou všechny domky ony na
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Fred S Kellyho za zpronevěření
několika tisíc dolarů pojišťující

společnosti Phoenix z $2000 na

1500 kteroužto oŽalovaný v krát-

kém čase sehnati doufá Kelly

po zpronevěření svém vykonal ce-

stu skorém kolem celého světa a

dopaden byl před dvěma měsíci v

San Francisku kamž po delším

pobytu z Manily se vrátil

Výroční ples uspořádají Ry-

tíři Sr Jiří v sobota 12 kvétna

t místností J Vávry v Národní

Síni Tstnpné: Pán s dámou
25c Začátek r 8 hodin večer

— V pátek v noci udály se v

jižní Části města tři přepadení a

pakliže popis lupičů ve všech třech

případech policii daný správným

jest tu loupeže ony nespáchány
nikým jiným nežli Johnem Pysz-ko- u

jemuž podařilo se den před
tím z okresního vězení uprchnouti
Prvé přepadení stalo se na 20 ul

kdež tratě Union Pacific'' dráhy
křižují a sice přepaden tam byl po
9 hodině večerní dělník J Strom

kterýž o $7 oloupen O hodinu

později přepaden na 17 a Willi

ams R K Lowrie v jehožto pií- -

padě kořist pouze z 50 centů se

stávala a kolem jedenácté hodiny
na 11 a Leavenvrortb ulici přepa
den John Lehané odkudsi z Iowy

jemuž celkem I125 uzmuto Ve

všech třech případech shodoval se

popis skoro úplně avšak dle po-

pisu nepodařilo se posud policii

po lupiči nalézti ani nejmenší

stopy
— V policejním soudě odkázá

ni byli v sobotu krajskému soudu

pod Ji 000 záruky James Crandall
a Frank Boylen obvinění z vykra-
dení tří hostinců v noci 20 dubna
Mladíci tito vloupali se v noci oné

do hostince na 16 a Locust do

hostince na Grace ulici blíže pi-

vovaru Omaha Brewing a do ho-

stince na 10 a Corby ulici a v

každém případu sestávala kořist

jejich mimo nějakých těch doutní-- u

i uiitjr i ucjdHýcu tecn iaj-fák- ů

kteréž z pěťákových auto-

matů uzmuli

— Znalci výtečného moku

všeobecně že takové pivo

jako čepuje Henry Vávra ve svých
hostincích na rohu 13 a Williams
a 15 Williams nelze nalézti v

celé Praze Není tudíž divu že

živnost jeho denně vzrůstá a ho-

stů vždy jak by nabiL Vejděte k

němu a posilněte se ti

— V neděli po desáté hodině

dopolední přišel k vážnému a
možná že i k smrtelnému úrazu

před Meťžovou síni na 13 ulici

krajan James Bureš hlavně poslu-
hováním v růzaýcb hostincích se

zanášející Týž patrně předchozí
noci sťiřastnil se zábavy v kteréž
až do rána setrval a dopoledne pak
na čerstvém vzduchu vyspával K

tomu volil si nebezpečné míito na
zábradlí před hostincem pana J
W Hrocha s kteréhož pak střem-

hlav do přízemku se sřítil a v bez-

vědomí ležeti tam zůstal Přivo-

laným policejním vozem dopraven

byl do nemocnice sv Josefa kdež

zjištěno že následkem porouchání

páteře ochrnutím končetin trpí
mimo čehož i známky otřesení

mozku se jevily Dle některých

nezpůsobeno neštěstí pouze jen
nešťastnou náhodou nýbrž i suro-

vým žertem kterýž si sklepník z

Metzovy síně a napilým Burešem

dovolil Když totiž spícího na

zábradlí jej viděl cbtěl ho střik-

nutím studeného salzeru do obli-

čeje k vědomí přivésti nepomý-

šleje při tom na to jak osudoých
následků nerozvážný žert tento

bymítimohL Jak se sděluje bodlá

policie sklepníka ku zodpovědno-
sti pohnati pakliže by "žert" jeho

osudných následků mít i měl

Nečistá krev spůsobuje častože

se z jara dobře necítíme Užívá-

ním Dr August Kpenig's Ham

burger Tropfen ae tato vyčistí
žaludek a játra do dobrého stavu

uvedou '

HgYDEM

soudní za účelem tím Činěny nebu
dou Než by soudního rozhodnutí
docíleno bylo byl by rok školní
tak jako tak skončen a proto by
tím ničeho získáno nebylo kdežto

jest prý ta nejlepší vyhlídka že

příštím rokem školním opětně vy
učování zahájeno ve školách těch
bude

— Dr A P Tohnston zubní
lékař 1404 Farnam ulice opatřil
svou pracovnu těmi nejnovějšími
a nejdokonalejšími nástroji a zaří
zením Zuby trhá úplně bez

bolesti tí
— V páteční schůzi parkovní

komise oznámeno dráhou Union
Pacific že v dnech nejbliŽších při-

kročeno bude ku stavbě viaduktu
na Vinton ulici následkem čehož
možao očekávati že do podzimka
bude boulevard park Riverview s
Hanscom parkem spojující usku-

tečněn Mayorem oznámeno v

téže schůzi že přiveženo bylo již
do města španělské dělo odborem

války aa zakročení poslance Mer-cer-a

městu darované nebylo však

dosud rozhodnuto kde postaveno
bude Náhledy se totiž různily a
sice jedni byli pro Jefierson Square
a druzí pro prostranství před High
School

— Předseda rady městské hodlá
zasadili se o změnění dosavadního

systému najímání dělníků k pra-

cím pouličním a sice zamýšlí

by právo k tomu výhrad-a- é

v rukou komisaře prací poulič-
ních spočívalo Dosud právo to

spočívá v rukou výboru veřejných
prací a ten kdo práci dostati
chce musí bčhati od čerta k ďá-

blu aniž by věděl kde toho "pra-
vého" chytit
— Šťastným klučíkem jest 81e-t- ý

Judd Tobias bydlící s rodiči

na 18 a Castellar Týž hrál si v

pátek aa ulici když tu na něho

velký pes se hnal následkem če-

hož hošík na útěk se dal Ne-

šťastnou náhodou veběhl na útěko
svém na prohnilou přikrývku sta-

ré studně 65 stop hluboké kteráž

pod ním se probořila a on do
studně se zřítil Zvláštní šťastnou

náhodou však nedávno pted tím

shozeno do studně pány kluky
nějaké křoví kteréž as v polovici
studně uvízlo a na tomto také
kiučík se zachytnul a tím před ji-

stou smrtí zachráněn byl Pád

jeho byl pozorován a hošík zavčas

provazem z hloubky téměř třicet

stop vytažen Zvláštní náhodou

neutrpěl téměř zcela žádných
tak vyvázl pouhým jenom

" "'ieknutím

— Paní C- - Andersonová man-

želka brzdaře pouliční dráhy v S

209 jižní 28 ulice bydlící byla v

pátek z rána ráda že se ji pouze
v nočním úboru z ložnice její po-

dařilo uniknoutí Anderson při
odchodu do práce kdy manželka

jeho dosud v lůžku si hověla

stáhnul plamen petrolejové lampy
tak nízko že petrolej od téhož

příliš se zahřál následkem čehož

výbuch následoval Plameny roz-

šířily se tak rychle že paničce čas
k obléknutí nezbýval a tak byla
ráda když bea úrazu skok oknem
v pouhé jen košili se jí podařiL
Způsobená ohněm škoda odhad-

nuta na £125
— Proslýchá se že prý několik

zklamaných politikářů kteří na
různá místečka u žlábku městské-

ho naději si dělali a v této naději
své zklamáni byli zakročiti bodli
proti mayoru Mooresovi na zákla-

dě zákona minulým sněmem při-

jatého kterýmž kandidátům pro
jakýkoliv úřad zakazuje se za úče-

lem docílení zvolení svého Jakéko-

liv sliby činitú Politikáři tito
tvrdí že prý jim během kampaně

mayorem úřady slíbeny byly čímž

zákon překročen a sestavení obža-

loby svěřeno prý bude bývalému
soudci krajskému C R Scottoví

CTILI!

TBXEFOW !

Obrovský bankrotní výprodej!

Výprodej zásob šatstva z Teikoobčhoilit
Miiier Beal & Co z Bostonu

13365 obleků pro maze hochy

a děli za 47 centů na dolaru

Šatstvo toto

nejnovijšího
ku Dosud nikdy nikdy pedobný
Přijďte a přesvědčte se Zde malá

dokysaný nikdy tvrdý není ale

vždv čerstvý a chutný iest chléb

svatojanský u Čermáka v lékárně

13c libra 45?

— V sobotu odpoledne odbý
vána byla ve Washington Hall re

publikánská konvence druhého

kongresníbo distriktu za účelem

navržení kandidáta pró úřad po
slance do kongresu a výsledkem

bylo že pro pátou již lhůtu en

poslanec dosavadní

David H Mercer Za delegáty
do konvence národní zvoleni jed- -

Gurley a za náhradníky C L
Hoover ze Sarpy a F H Claridge
z Washington okresu Delegaci
dána instrukce pracovat! pro zvo-

lení Edw Rosewatera redaktora
"Bee" za člena republikánského

výboru národního a místo platfor-

my přijaty následovní hesla: "Mc
Kinley a blahobyt Poctivý dolar

a příležitost k vydělání si téhož

Dbejme o tů by v tvvárnácbaa
dílnách se pracovalo a dělnictvo

samo razit: si buis dolary své
Svobodná soutěž a žádné příměří
s trusty Vlastenecký národ há-

jili buďe vždy své obhájce a chrá-

nili bude své ochránce''
— V sobotu požádán byl kraj-

ský soudce Estelle o vydání soud-

ního rozkazu jimž by mayorovi a

soudní komisi nařizováno bylo po-

dali příštího úterý důvody proč

by neměli býti přijati do služby

zpět policisti kteříž minulého ro-

ku v únoru pro nedostatek peněz
ve fondu příslušném ze služby pro-

puštěni byli Žádost podána byla
patnácti ze 26 tehdy propuštěných

policistů a opodstatňována jest
tím že prý komise neměla práva

propouštčti ze služby kteréhokoliv

z policistů bez náležitého slyšení

když by obžaloba nějaká podána
bývala jakož i tím že prý nedo-

statek peněz byl pouhou jen zá-

minkou k propuštění jich a že ve

skutečnosti dosti peněz ve fondu

policejním se nalézalo Mimo toho

uváděno jest prý v žádostí že od

doby té téměř každotýdně polici-

sté noví přibíráni jsou aniž by při
tom na policisty loni propuštěné
ohled brán byl
— V krajském soudu v odboru

kriminálním předvedena byla v

sobotu celá řada obžalovaných
zdaž vinnými či nevinnými se cítí
Všichni prohlásili se býti nevinný-
mi a mezi nimi nalézal se i Jan

Soukup obžalovaný z velkokrá-dež- e

— V sobotu snížena byla kraj-

ským soudcem Bakerem záruka za

$275 mužské obleky
celovlněné kašmíry a cheiioty velkosti od 34 do 4a stály
I500 a více

$300 miížsliéObleky
z jemného worsted různých vzorku a střihů velkosti 34 a!
42 žádný nestál méně než I7 50

#490 mužské obleky
stály ne méně než J900 al J1500 Jsou všech střihu pro tlu-

sté i hubené a z látek tich nejlepších

$640 mužské obleky
z látek nejmodoijších a střihu nejcovějších velkosti od 34 do
44 Obleky tyto prodávány ve velkém po io a f 12 a v ma-

lém prodávány po f 15

$875 mužsko obleky
jsou těmi nejlepšími v trhu Prodávány byly ve velkém za
% 16 50 a v malém prodávány byly ty při nejmenším za I18
až f 20 Všech velkostí a druhu

- Obleky pro chlapce a děti
J100 ové obleky a krátkými kalhotami za

jOC
f 200-ov-é obleky střihu námořnického po Q-

-c

HAYDEN OBROS

TJHJLI!
- Nabfitia ctřnrn gvfm krajanům sejlepšf tvrdé a fcřkí uhlí xa ony
ajttttckté přesáté a KOQ liber Dorážka rychlá

' X X-ej-vi 715 So 13tH Streat


